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„Świata zmysłów” w Centrum Hewelianum

Ponad 30 stanowisk prezentujących zagadki i ciekawostki związane
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z działaniem podstawowych zmysłów człowieka można zobaczyć na wystawie „Świat
zmysłów”. Od wczoraj można ją oglądać w gdańskim Centrum Hewelianum.

Jak informuje Lucyna Rokitiańska z Centrum Hewelianum, wystawa pokaże wyjątkowe możliwości
człowieka w odbieraniu i odczytywaniu sygnałów płynących z otaczającego nas świata. Ponad 30
stanowisk zaprezentuje przeróżne zagadki i ciekawostki związane z działaniem podstawowych
zmysłów człowieka: wzroku, słuchu, węchu i dotyku.

To właśnie dzięki nim możemy sprawnie funkcjonować, ale czy zawsze możemy im bezgranicznie
ufać? „Czasem przecież nieświadomie ulegamy złudzeniom: subiektywne jest nasze odczucie
temperatury, nie zawsze prawidłowo widzimy perspektywę czy oceniamy dystans. Niekiedy też
poddajemy się złudzeniom dotykowym lub akustycznym” – zauważa przedstawicielka Centrum
Hewelianum.

Dzięki wykorzystaniu interaktywnych eksponatów widzowie odkryją „Świat zmysłów”, w całym jego
bogactwie i różnorodności. „Jeśli wyczulimy nasze zmysły dowiemy się między innymi dlaczego, aby
widzieć i słyszeć, potrzebujemy narządów parzystych, jak łatwo można oszukać nasze zmysły lub jak
nietrudno samemu zostać przez nie oszukanym…” – wyjaśnia Lucyna Rokitiańska. Wystawę
przygotowali specjaliści z Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Eksponaty można oglądać w nowo
odrestaurowanym budynku Galerii Strzeleckiej na Górze Gradowej w Gdańsku od 28 czerwca do 4
listopada.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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